INDICAÇÃO Nº 83/2012
Solicita que o Executivo interceda junto à Telefônica visando à instalação de um telefone público na Rua Nair Toledo da Cruz, em frente ao imóvel de nº 26, Vila Lino.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando que o Executivo interceda junto à Telefônica visando à instalação de um telefone público na Rua Nair Toledo da Cruz, em frente ao imóvel de nº 26, Vila Lino.
JUSTIFICATIVA:

São inúmeros os transtornos causados aos moradores devido à falta de um telefone público (“orelhão) no local ora indicado.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 14 de fevereiro de 2012.

JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 14/02/2012 - 10:18:48 00777/2012
vtc

Leitura em Plenário

Na 3ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 17/02/2012

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário